
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 16. 1. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Kateřina Blatoňová, Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., 
Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D., 
Bc. Ondřej Ludín, Ing. Senta Müllerová 

Omluveni: Ing. Klára Gergelitsová 

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT),  
Ing. Jindra Porkertová (proděkanka pro studijní záležitosti)  

 

Program: 
1. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty textilní Technické 

univerzity v Liberci pro rok 2024 
2. Různé 

 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty textilní Technické 
univerzity v Liberci pro rok 2024 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a 
tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2024, který byl následně členy AS diskutován. Senátoři položili 
k vybraným bodům dotazy, které pan děkan zodpověděl a upřesnil. 

Předložený dokument byl schválen všemi přítomnými členy AS FT TUL. (8 hlasů PRO) 

 

3. Různé 

• Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D. upozornila na přetrvávající problém nefunkčních 
telefonních linek na budově B. Děkan upřesnil, že v minulosti došlo během rekonstrukce 
k poškození telefonního kabelu a zároveň informoval, že IT oddělení TUL slibuje zajištění plné 
funkčnosti telefonů na jaře 2024. Problém je stále v řešení. 

• V návaznosti na projednávání plánu realizace FT na rok 2024 vyvstala mezi senátory debata 
týkající se řešení diplomových a bakalářský prací na jiných katedrách, než je domovská katedra 
daného studenta nebo studentky.  

AS FT TUL apeluje na vzájemnou spolupráci mezi pracovišti FT i mezi jednotlivými pracovníky 
v rámci zpracovávání a řešení kvalifikačních prací. Apeluje na dodržování etického kodexu 
v rámci vzdělávání na TUL. 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

• Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D. představila výsledky dotazníku spokojenosti studentů 1. 
ročníku bakalářského studia v akademickém roce 2023/2024, který proběhl koncem zimního 
semestru. Dotazníku se účastnilo 84 studentů prezenčního studia a 20 studentů 
kombinovaného studia. Senátoři dostali k podrobnému prostudování dokument s výsledky a 
návrhem konkrétních kroků a opatření a na příštím zasedání AS FT proběhne k tomuto bodu 
diskuse.  

• Proděkanka Ing. Jindra Porkertová upozornila na malou účast studentů v anketě studentského 
hodnocení kvality výuky realizovaného v rámci IS STAG. Vyzvala pedagogy, aby motivovali 
studenty k účasti v této anketě. 

 

 
 
 
V Liberci dne 16. 1. 2024  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 16. 1. 2024
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci pro rok 2024
	3. Různé


